In regno agrippæ insurgit perniciēs aduersus iudeos. Noarum multos cives q ad agrippam & cestū uenerāt p̄scendi p̄ficii gratia in itinere occidit hunc Varū agrippa punire nō audet sumovit eum & regione qua procurabat.

Cap. XXII.

Xcitata est autem etiam i regno agrippæ aduersum iudeos perniciēs. Ipse siquidem p̄revererat ad Cestium Gallū antiochiam relicto sup negocia sua q̄sodā ex locus noī Noaro qui Soemo regi genere erat propinquus. Venerunt ad eum de Batanea regione septua ginta numero viri & nobilitate & prudentia ciuitum suorum p̄stantissimi p̄scendi p̄tūdī gratia ut si qui lapud eos quoq; motus fierent haberent idoneam custodiā p̄ quam possent insurgentes

Insurgentes quoq; comprimere. Hos Noatus quosdam armatos de regiis permittens interfecit in ieiunio omnes. Aulus aut est tale facinus propter consiliū agrippae & propter nimiam anaritiam impie in gentiles suos agere non recusans regnum omne corrupti perseverans. s. post talē principatum in totum genus exercere iniquitatem. Donec discussus agrippa rebus animaduertere quidem in noatum veritus est propter propinquitatem Soemi. Procuranda tamen cum regione summouit. Seditionis autem comprehendentes praesidium quod appellatur Cyprus imminens finibus hierichuntis custodes quidem interfecerunt munimenta autem destruxerunt.

Iudei persuadent Romanis ut deserant castellum / utuntur honoribus iudei in alexandria quos ales xader concesserat conflictus continuus cum iudeis & Graecis sit. Cap. XXIII.

PEr eosdē dies etiā in Machærunte multitudo iudeorū persuadebat in praesidio relictis romanis deserere castellū eisq; tradere. Illi aut q; rogabātur cogi metuentes pacti sunt cum eis discessione suā & accipientes fidem tradūt praesidiū quod diligenter cooperūt Machæritæ custodiis obtainere. In alexandri autem semper quidē erat incolis aduersum iudeos sedatio. iam ab illo tempore / ex quo strenuus alexander contra ægyptios usus iudeis præmium societatis tradidit eis / & habitandi apud alexandri facultatē & ius orbis æquale cū gentibus permanebat aut eis honor iste apud successores quoq; alexandri. Deniq; & in parte ciuitatis locū eis propriū deputaverunt / quatenus haberent conuersationē per omnia mundiorem a cōmotione scilicet gentiū sequestratae praestiteruntq; eis ut etiā macedones appellarētur. Deinceps uero cum in possessionē romano rū ægyptus venisset / neg; Caesar primus / neg; post eū quispiā honores quos alexander iudeis decreuerat minuit. Conflictus autem eorum aduersus Graecos pene continuus erat / & iudicibus multis quot die ab utraq; parte lucrum reuehentibus sedicio accendebat.

Alexandrii contueniūt ut largitionē ad Herodē mittant / permiscētur iudei cū Graecis in amphitheatro / sit discordia maxima inter eos / Tyberius alexander cohercuit eos hortationibus qui irruentes Tyberiū contumeliis appetebant ille quasi omnes fecit interficere / domos diripere. Zabulon ciuitas a Cestio occupatur / diripit domos & loca incendit. Cap. XXV.

SVnc uero cum apud alios turbata res esset / illic magis exarsit tumultus. Nā cū alexandrii in contionē uenissent ut ordinarent pro certis negotiis largitionē ad Nerōnē ferēdam concurrere in amphitheatru permixti Graecis plurimi iudeorū. Quos cū uidissent armati ex templo clamare cooperunt / iudeos hostes / & exploratores esse ac deinceps insiliētes intulerunt eisdē manus & reliqui quidē fugiētes dissipati sunt tres ex his uitios comprehendentes trahēbant quasi uiuos incensuri. Cōmota est autem omnis terra iudeorū ad ultionē ferendā / & primū qdē in graecos saxa iaciebant. Postea et uero facibus raptis in amphitheatru iperū fecerunt / cōmiantes quod in ipso loco tantū simul populū concremarēt & poene minas implessent rebus nisi iras eorum cōpræsisset Tyberius alexander princeps ciuitatis. Nec tamen ipse cohercendi principiū ab armis sumpsit / sed nobiles eorū quoq; summittens hortabatur ut desinerent / neg; aduersum se militiā Ro/ manā cōmouerent. Seditiosi autem benignā depræcationē ridentes Tyberiū contumeliis appetebant. Qui postquā uidit absq; calamitate tuimultuosos non posse copesci imisit in eos duas Romanorum legiōes q; i ciuitate erāt. Cū his aliquos qnq; milia equites casu ad iudeorū iterū de Libya ueniētes p̄ce pīq; ut non solū interficerent / sed etiā substantias eorū diriperent domosq; inflammarent. Qui protinus concurrentes in locum qui uocatur Delta / illo quippe erat iudeorū multitudo collecta exequabantur strenue iussiones nec sane sine cruenta uictoria. Collecti quippe in unum iudei & eos qui de suis optime armati erant ante reliquam multitudinem statuentes aliquandiu restiterunt. Postquā uero in fugam inclinati sunt / passim trucidabantur / & erat eorum grandis interitus. Tum quæ sibi mādata fuerant exequuntur. Conglobati enim iudei his quos melius armatos habebant in fronte positis aliquandiu quidem restiterūt. Semel in fugā versi mactabantur / nec unius exitii modus cū aliis sub diu atq; in campo deprehenderentur / in aedes autem alii concluderentur / & eas quoq; incenderent Romani una etiam diripiendo quæ in his reperissent / neg; illos aut infantium misericordia / aut reuerentia senectutis moveret / sed in omnes aetates pari cæde facirent. Vnde totus quidem ille locus sat guine redundabat. Quinque uero congesta sunt milia mortuorum / nec tamen saltem reliquiae remanserint / nisi ad præces se conculissent eorumq; misertus alexander Romanos insisit abscedere. Sed illi quidem quibus erat consuetum obedire præceptis primo eius nati discedūt / populares autē Alexandrii propter odii magnitudinem difficulter ab incepto reuocabantur. uix que a corporibus distrahabantur. Apud alexandriam quidem talis casus evenit. Cestio uero iam quiescendū esse non uidebatur infensis abiç; iudeis / sed duodecimam legionem integrā ex antiochia secū dicens / & ex reliquis bina milia lecta peditem / & .iii. alas equitum insuper regum auxilia. hoc est antiochi duo milia equitum & peditem tria milia sagittarios omnes agrippæ uero tantundē peditem & equitū milie / cū & Cestius sequeretur .iii. milibus cōitatis / quoru pars equitū erat / pluresq; sagittarii p̄t / lemaida

lemaida progressus est plurius aut ex cibitatibus auxilio emerentur peritia quidem malitibus inferiores, quot uero scientiae deerat in iudeos odio idemq; alacritate supplentes. Aderat aut ipse quoq; agrippa Cestius & eorum q; co-ducebat sibi & itineris pncipes, ibi tu adducta exercitus pte Cestius i malissimam galilaeam ciuitatem contigit Zabalon quem appellatur andro. & ab iudeorū finibus prolemaida discessit. Cuiq; offendit se eam ciuibus destituta in montes enim multitudo refugierat omnigenū autem seru pienā illas quidem militibus diripiendas concessit, ipsam uero oppidū quāuis admiratus est eius pulchritudinē quippe domus habebat similiter ut apud Tyrum & Sydon & Berytū aedificatas incedit. Deinde curlu territorio peragrato quicquid inueniisset obuiam depopulatus inflammati etiā circum eā posuisse uicis in prolemaida regressus est. Syris aut adhuc praedae inherentibus & præcipue berytūs recepta iudei fiducia. Cestiuū enim recessisse cognoverat repente in eos q; remanserat irruunt & prope duo milia morte consumunt.

Cestius summis exercitu in ioppē q; capiit, incēdit eā & iuīos oēs interficit. Cap. XXVI.

 Estius aut ex prolemaide reuersus ipse quidem Cæsareā pertinet in ioppēn uero partē præmisit exercitus, cū præceptis huiusmodi ut oppidū custodiret si eo potiri potuissent, aut si oppidanū impetu præsenſissent, tam suū quam ceterorum militū præstolarentur aduentum. Illorum igitur alii mari alii terra profecti utriq; ioppē facillime capione, ita ut nefugae quidem habitatores copiā reperirent, ne dum ad pugnam lepararent. Agressi autem cūctos interficiant cum familiis direptāq; ciuitatem incendunt. Interfectoru autē numerus octo milia quadrigenti fuerunt. Simili modo & infinitimā cæsaream Nabartenen Eparchiā non paucos direxit equites, qui & partem finiū uendicauerunt magnāq; indigenarum multititudinē peremerūt, direptisq; primoniis etiam uicos igni dederunt.

Cestius mittit Gallum in Galilæam suscipiunt eum ciuitates qui uero non obtemperabant inselē, quicquid & trucidabat, progrediens multa loca iudeadit, iudei ad diem festum Hierosolymā perierūt, qui auditis militibus uenientibus dimissis solennitatis in Romanos irruerunt, quorum multos occiderant. Cap. XXVII.

 N Galilæā quoq; misit cestius Gallū duodecimā legionis eisq; tantā militum manū attribuit, quantā genti expugnandæ sufficere posse credebat, & eum validissima Galilæa ciuitas Sephoris cū favore suscepit. Huiusq; prudens consilium, securæ ciuitates alias quiescebant. Qui uero seditionibus & latrociniis operā dabant in Galilæa monte undique mediū recessere, qui est contra Sephorim & uocatur asamon. Aduersus eos Gallus ducebat exercitū. Illi aut quādū supiores erāt facile Romāos ad se ascēdentes ulciscerātur & ex his plures quāduces interficerūt. Vbi uero eos uiderunt circuactō itinere ad celsiora progressos mature uictoriā cōcesserunt & negi pugna comines armatorū ferebant. Neq; si terga dediſſent egrū poterant manus effuge, re adeo ut pauci locis asperis delitescerent amplius uero quā duo milia trucidarentur. Gallis qui de cū nihil iā tētari nouitatis apud Galilæā uiderer cæsariā cū exercitu remeabat. Cestius uero cū omnium multitudine reuersus in antipatridē perrexit. Cognitog; non paruā multititudinē iudeorū in turram, quæ aphaeci uocabatur esse collectā, qui & his congrederentur præmisit. Sed priusq; in manus uerō uident iudei moeta dispersi sunt, eotūq; castra tā de locata milites adorti eum uicis circūpositis incederunt. Ex antipatride aut cestius in lyddā profectus uacuā uitis ciuitatē offecit. Nam propter Scenophegiorū dies festos cum in Hierosolymam populas omnis ascēderat. Quinquaginta uero quos, ibi cōrprehendit occisit exustosq; oppido alterius procedebat per quæ Bethoron profectus in quodam loco cui nomen est Gabao castra ponit distante a Hierosolymis stadiis quinquaginta, iudei uero cū iam ciuitati propinquare bellū uideret, omisssis dierū festorū solennibus ad arma properabant, satiq; frexi multitudine incōpositi ad pugnā & cum clamore prouuliebant. Ne dierū quidem septē habita ratione feriotorū erat enim sabbatū quod apud eos religiōe maxima curabatur. Idem aut furore qui eos ab obsequio pietatis emouerat in prādio quoq; superiores effecit. Tāto nāq; īmpeto Romanos aggressi sunt ut eorum & aciem pertumperent uiaq; aperta cædibus in medio ruerent, ac nisi ei militā parti que nec dum locum amiserat equites ex circuitu subueniissent, quiq; non satis defecerūt per diuinū pericolo totas cestiuū exercitus fuisset. Interfecti sunt autem quingenti & quindecim Romanū militēs ex quibus quadrungenti pedites, ceteri equites erant, iudei uero uiginti duo, quorum fortissimi uidebantur Monobazis regis adiūtabene propinquū. Monobazas & Cenedeus, & post hos prætores niger & Sila Babylonies qui ad iudeos ab agrippa rege transfugerant eis pridem militabant. A fronte quidem repulsi iudei ad ciuitatem reserrebantur. Romanos autem ad Bethoron ascendentēs Gioras filius Symon inuadit, multoque postremi agminis coactores lanianit, ac multa carra cum sarcinis capta in ciuitatem rediuit. Cestius uero in agris triduo commorante iudei losci superioribus occupatis obseruabant eius transiūm negi cellulosos eos certum erat, si romanis proficiisci ceperissent.